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راه اندازی خط تولید داروهای 
بیماران صعب العلاج در البرز

خط تولید دو داروی مورد نیاز بیماران سرطان، 
هموفیلی و ام. اس با حضــور وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در البرز راه اندازی شد. به گزارش ایسنا، خط 
تولید این داروها که ویژه بیماران سرطانی، هموفیلی 
و ام. اس است توسط شرکت آریوژن فارمر راه اندازی 
شده اســت. وزیر صنعت در حاشیه راه اندازی خط 
تولید این داروها در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: 
خوشبختانه امروز جوانان این مرز و بوم با اراده و انگیزه 
به دستاوردهای بزرگی در حوزه دانش و فناوری دست 
یافته اند. رضا رحمانی افزود: راه اندازی این خط تولید 
نمونه بارزی از پیشرفت جوانانی است ک در سایه 
انقلاب در مسیر تولید، صادرات و رفع وابستگی گام 
برداشته اند و در حوزه تولید داروهای استراتژیک نیاز 
کشور را تأمین می کنند. این مسئول بیان کرد: البرز 
یکی از استان های برتر کشور در حوزه صنعت به ویژه 
صنعت دانش بنیان است، پیشرفت صنعت توأم با 
فناوری قطعاً زمینه پیشــرفت و توسعه اقتصادی 
کشور را فراهم می کند که این استان در جهت تحقق 
این هدف تا کنون توانسته به موفقیت های بسیاری 
دست پیدا کند. در ادامه مدیرعامل شرکت آریوژن 
اظهار کرد: با راه اندازی این خط افزایش ظرفیت تولید 
این دو دارو که ویژه بیماران صعب العلاج و سرطانی 
است تا پنج سال آینده تأمین می شود. امیر فرشچی با 
اشاره به اینکه با راه اندازی این خط تولید، ۵۰ کیلوگرم 
به ظرفیت ســالانه تولید این دارو اضافه می شود، 
گفت: نیاز سالانه کشور برای تأمین این دو دارو ۱۵۰ 
کیلوگرم است که با افتتاح این خط تولید قطعاً می توان 
در آینده ای نزدیک پس از تأمین نیاز داخلی در مسیر 
صادرات گام برداشته شود. وی تاکید کرد: این شرکت 
با تولید داروهای خاص ســالانه ۲۵۰ میلیون دلار 
صرفه جویی ارزی و ۲۰۰ میلیون دلار ارزآوری دارد.

    
دبیر اجرایی کنگره جراحان فک و صورت خبر داد؛

 امکان بازسازی بافت های 
از دست رفته صورت  در کشور

دبیر اجرایــی هفدهمین کنگــره بین المللی 
جراحان دهان، فک و صورت، از امکان بازسازی سه 
بعدی بافت های از دست رفته صورت بیمارانی که در 

تصادف یا سرطان دچار آسیب شده اند، خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محســن عباسی، 
در آستانه برگزاری هفدهمین کنگره بین المللی 
جراحان دهان، فک و صورت ارتباط با تومورهای سر 
و گردن، گفت: این مسئله از طریق خود مراقبتی به 
میزان بسیار زیاد قابل پیشگیری است و هر چه افراد 
نسبت به مشکلات غیر عادی در بدن خود حساس 
باشند و زودتر به پزشک مراجعه کنند درمان آنها با 
موفقیت بیشتری همراه خواهد بود. وی افزود: آنقدر 
که تومورهای سر و گردن می تواند فرد را دچار آسیب 
کند و درگیر سازد، تومورهای سایر قسمت های بدن 
شاید چنین شرایطی را برای فرد ایجاد نکنند؛ به طور 
مثال فردی که دچار سرطان استخوان در پا شده، 
در صورت قطع پا می تواند با استفاده از پروتز به راه 
رفتن خود ادامه دهد؛ اما فردی که در اثر ســرطان 
فک، قسمت یا تمامی استخوان فک خود را از دست 
می دهد؛ دچار مشکلات عدیده ای در ظاهر، جویدن 
و تکلم می شــود که منجر به افت کیفیت زندگی 
می گردد. محسن عباسی به موضوع بازسازی سه 
بعدی جهت کمک به بیماران دچار تومورهای سر و 
گردن اشاره کرد و گفت: این موضوع یک تکنولوژی 
جدید است که خوشبختانه طی سال های گذشته به 
کشور ما وارد شده و به کمک بیماران آمده است. وی 
با ذکر مثالی، افزود: اگر فردی در تصادف رانندگی 
گونه سمت چپ خود را از دست داده باشد با استفاده 
از تکنولوژی جدید، از روی گونه سمت سالم یک گونه 
قرینه و دقیق با استفاده از تیتانیوم ساخته شده و در 
ناحیه آسیب دیده قرار داده می شود. دبیراجرایی 
هفدهمین کنگره جراحان دهــان، فک و صورت 
خاطرنشان کرد: همه این مباحث و دستاوردهای 
نوین در کنگره امســال در قالب ده ها سخنرانی، 
گارگاه آموزشی و...، با حضور اساتید و صاحبنظران 

مورد بحث و گفتگو قرار می گیرد.

اخبار پزشکی

خون در نجــات جان بســیاری از 
بیماران نقش حیاتی دارد؛ سابقه اولین 
تزریق خون در کشــور به ســال های 
ابتدایی دهــه ۲۰ هجری شمســی 
برمی گردد؛ اما بــا افزایش تجویز خون 
در مراکز درمانی، اهدای خون داوطلبان 
جوابگوی نیــاز بیماران نبــوده و تنها 
راه تامین خون پرداخــت پول در برابر 

دریافت خون بوده است. 
با خون فروشی پای واسطه ها به ماجرا 
باز می شود؛ در این میان بنگاه هایی راه 
افتادندکه خون مردم را ارزان می خریدند 
و به قیمت بالا به بیمارستان ها و مراکز 
درمانی می فروختند و مشــتریان این 
بنگاه ها اغلب  افراد بی بضاعت، معتادان 
و کارتن خواب ها بودند که بر این اساس 

روی کیفیت خون ها نظارتی نبود.
سازمان انتقال خون ایران بالاترین 
و تنها مرجــع تصمیم گیری در زمینه 
تأمیــن و توزیــع خــون و همچنین 
فرآورده های خونی سالم در ایران است 
که در سال ۱۳۵۳ تأسیس شد که پس 
از آن در طی ۴۰ ســال پــس از انقلاب 
اسلامی، رشد چشــمگیری در حوزه 
انتقال خون رخ داده است و دستاوردهای 
بزرگی حاصل شده اســت که خاتمه 
دادن به سیســتم خرید و فروش خون 
و تعطیلی بنگاه های واســطه از اولین 
دستاوردهای این ســازمان به حساب 

می آید. 
 رشد ۵۰۰ درصدی 

واحد های خون اهدایی 
مدیرعامل ســازمان انتقال خون 
ایران در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، با اشاره به برخی اقدامات صورت 
گرفته در حوزه خــون و انتقال خون 

گفت: ســال ۵۷ که انقلاب اســلامی 
به پیروزی رســید، ۱۲۴ هزار و ۶۷۷ 
واحد خون وجود داشت، اما امروز این 
تعداد به ۷۰۱ هزار و ۸۰۰ واحد خون 

رسیده است.
 علــی اکبــر پورفتــح الله ادامــه 
داد: متوســط شــاخص اهدای خون 
در کشــور های با درآمد بالا ۱. ۳۲، در 
کشور های با درآمد متوسط ۹. ۱۴، در 
کشور های با درآمد پایین ۸.۷ به ازای 
هر هزار نفر جمعیت تخمین زده شده 
است؛ همچنین متوسط شاخص اهدای 
خون در کشــور های عضــو مدیترانه 
شرقی ۹. ۱۴ اعلام شده که این شاخص 
در ایران ۲۷ به ازای هر هزار نفر جمعیت 
است و بر این اســاس ایران در منطقه 

سرآمد می باشد.
افزایش اهدای خون داوطلبانه

مدیرعامل ســازمان انتقال خون با 
اشاره به حذف اهدای خون پولی گفت: با 
محول کردن وظیفه تهیه و توزیع خون 
و فرآورده های خونی به یک ســازمان 
ملی واحد، یعنی »سازمان ملی انتقال 
خون«، کشور موفق به حذف »اهدای 

خون پولی« شده است 
وی افزود: ایران اولین کشوری است 
که توانسته است در منطقه به موفقیت 
حذف اهدای خون پولی دست پیدا کند.

 پورفتح الله با بیــان اینکه اقدامات 
بسیاری در ســازمان انتقال خون برای 
افزایش اهدای خــون داوطلبانه انجام 
شده اســت، اظهار کرد: برنامه ریزی و 
اجرای مــداوم راهکار هایی در جهت 
کمک به ارتقای سطح آگاهی عمومی 
و فرهنگ سازی در زمینه اهدای خون 
داوطلبانه، اهمیت رفتار های پر خطر و 

زدودن باور های غلط از طریق برگزاری 
جلســات عمومی و جلب مشــارکت 
نشریات، رسانه ها، سازمان های دولتی 
و غیر دولتی مردم نهاد و تلاش در جهت 
ارتقای رضایتمندی اهداکنندگان از بدو 
فعالیت تاکنون از جمله اقدامات صورت 

گرفته در این راستاست.
 غربالگری هپاتیت و ایدز 

در خون های اهدایی
برای اطمینان از سلامتی خون های 
اهدا شده، هر واحد خون اهدا شده علاوه 
بر تعیین گروه و تعیین آنتی بادی، از نظر 
عفونت های مهم منتقله از طریق خون 
و فرآورده های خونی شــامل، هپاتیت 
B، هپاتیــت C و ویــروس HIV نیز 
غربالگری می شود و روش غربالگری، 
روش الایزا اســت؛ بر این اســاس اگر 
آزمایــش مثبت گزارش شــود، خون 
اهدایی مصرف نخواهد شــد ولی برای 
تایید آن، آزمایشات تاییدی نیز انجام 

می گیرد.
پورفتح الله تاکید کرد: با برنامه ریزی 
درست، آموزش و افزایش آگاهی اهدا 
کننــدگان و همکاران جــذب و پیاده 
سازی غربالگری اهدا اولی ها می توان 
خطر انتقال هپاتیت از طریق خون را به 
صفر رساند و انجام آزمایش و غربالگری 
در ۲۱ نقطه کشور در همین راستا نیز 

انجام می شود.
وی ادامه داد: تنهــا در هلند چنین 
برنامه ای در حــال انجام اســت و اگر 
رسیدن به خطر صفر انتقال ویروس از 
طریق خون اهدایی در کشور تحقق پیدا 
کند، ایرا دومین کشور دنیا خواهد بود 
که به این موفقیت بزرگ می تواند دست 

پیدا می کند.

بانک خون بندناف؛ امیدی برای 
بیماران سرطانی

خون بند ناف حاوی شــمار زیادی 
از ســلول های بنیادی خون ساز است، 
که توانایی تکثیر و تمایــز به رده های 
خونی را دارنــد و معمولا پس از زایمان 
دور ریخته می شــود؛ ولی لازم به ذکر 
اســت با اهدای آن می توان به بیماران 
نیازمند پیوند مغز استخوان کمک کرد. 
خون بندناف حاوی سلول های بنیادی 
است که این سلول ها می تواند به عنوان 
جایگزین سلول های خونساز در بیماران 
مبتلا به ســرطان یا سایر بیماری های 
خطرناک استفاده شــود و پیوند این 
سلول ها به بســیاری از بیماران امید 
تازه ای می بخشــد و در این راستا بانک 
خون بند ناف سازمان انتقال خون ایران 

در سال ۱۳۸۹ راه اندازی شد.
مدیرعامل ســازمان انتقال خون 
گفت: از زمان تاســیس تاکنون بیش 
از ۴ هزار خون بند نــاف با کیفیت بالا 
و به صورت کاملا مکانیــزه پردازش و 
ذخیره سازی شده است و اولین پیوند 

از بانک خون بند ناف در بیمارســتان 
شریعتی در ســال ۱۳۹۱ انجام شد و 
تاکنون ۱۵ مورد پیوند با استفاده از این 
سلول های خون بند ناف ذخیره شده با 

موفقیت انجام شده است.
*تضمین سلامت بیماران 
تالاسمی با روش های نوین

قرار گرفتن ایران بر کمربند تالاسمی 
و تعداد بالای عزیزان تالاســمی ثبت 
شده در سامانه سلامت کشور حکایت 
از مسئولیت خطیر سازمان انتقال خون 
ایران در تأمین خون سالم و کافی برای 
این عزیــزان دارد که ســالانه نزدیک 
۲۰ درصد خون های اهدایی در کشور 
به درمان این بیمــاران اختصاص پیدا 
می کند که این میزان مصرف خون برای 
گروه دریافت کننده مســتمر در هیچ 
کشور دیگری در دنیا دیده نشده است.

یکی از رسالت های سازمان انتقال خون 
از بدو تأسیس تا به امروز تهیه خون سالم 
و کافی برای عزیزان تالاسمی بوده است.

 عضویت ایران 
در کارگروه جهانی خون های نادر

ســازمان انتقال خون ایران با توجه 
به توانمندی های علمی و فنی موجود، 
در راســتای ارائه خدمات بهتر به گروه 
ویژه ای از جامعه کشور که دارای خون 
نادر هستند، از طریق شرکت در پروژه 
JPRM ۲۰۰۸-۲۰۰۹ بــا همکاری 
سازمان جهانی بهداشت، استقرار برنامه 

ملی خون های نادر را در نظر گرفت.
در ســال ۸۹ ایران را برای اولین بار 
در کارگروه خون های نــادر در جهان 
عضویت پیدا کرد و اعضای این کمیته 
متشــکل از افراد علمی و متخصص در 
موضوع ایمونوهماتولوژی و خون های 
نادر از ۱۸ کشــور جهان شامل آمریکا، 
انگلســتان، آفریقای جنوبی، برزیل، 
نیوزلند، هلند، سوئیس، ایران، اسپانیا، 
هند، ژاپن، چین، آلمان، فنلاند، فرانسه، 

تایوان، عمان است.
 موفقیتی با عنوان 

»اهدای خون مستمر«
اهدا کنندگان مستمر خون کسانی 
هستند که در یک دوره یکساله حداقل 
۲ بار خون اهدا کرده و فواصل نوبت های 
اهدای خون آنها کمتر از یک سال باشد. 
ثابت شده اســت این گروه، سالم ترین 
و قابــل اعتماد ترین گــروه داوطلبان 
اهدای خون را تشکیل می دهند و این 
گــروه آگاهانه و با مســئولیت پذیری 
اجتماعی، همواره به سلامت همنوعان 
و جامعه خویش می اندیشند و با اهدای 
مستمر خون، همواره در هر زمان، مقدار 
کافی خون از هر گروه خونی جهت رفع 
نیاز های بیماران در دسترس خواهد بود 
و اطمینان از ذخایر کافی خون حاصل 

خواهد آمد.

مدیرعامل ســازمان انتقال خون 
بیان کرد: کشور نه تنها موفق به حذف 
اهدای خون جایگزین شــده اســت، 
بلکــه در اهدای خون مســتمر نیز به 
موفقیت های بزرگی دست پیدا کرده 
اســت و اتکای کامل به اهدای خون 
صرفا داوطلبانه بدون چشــم داشت 
مادی در تمام کشور، افزایش چشمگیر 
سهم »اهدای خون مســتمر« از کل 
اهدای خون کشور و استقرار »سیستم 
مراقبت اهداکنندگان« )ثبت وپایش 
واکنش های ناخواسته اهدای خون( و 
بیمه اهدا کنندگان خون در کشور از 
جمله اقدامات صورت گرفته در ارتقا 

اهدای خون مستمر بوده است.
دستاوردهای بین المللی حوزه 

انتقال خون ایران
معرفی برنامه پالایــش قرار دادی 
پلاســمای مازاد به عنوان مدلی برای 
دسترسی کافی و ارزان دارو های مشتق 
از پلاســما در گزارش ۲۰۱۶ سازمان 
جهانی بهداشت از دیگر دستاورد های 
ایران در حوزه انتقال خون محســوب 
می شود. پورفتح الله به برخی افتخارات 
بین المللی سازمان انتقال خون اشاره 
کرد و گفت: برگزیده شــدن سازمان 
انتقال خون از ســال ۱۳۹۲ به عنوان 
همکار سازمان جهانی بهداشت در امور 
آموزش و پژوهش سلامت خون، امضای 
۱۲ تفاهم نامه همکاری با کشــور های 
مختلف بــرای برگــزاری کارگاه های 
آموزشــی و اعزام کارشناســان برای 
گذرانــدن دوره های آموزشــی کوتاه 
مدت، برگزاری ۱۷ کارگاه آموزشی بین 
المللی و دو دوره آموزشــی مشترک با 
دانشــگاه پاریس و مرکز ملی خدمات 
انتقال خون فرانســه، اجرای دو پروژه 
مشــاوره ای فنی برای کارشناســان 
کشــور های منطقه از دیگــر اقدامات 
صورت گرفته سازمان انتقال خون در 

سطح بین المللی است.

مدیرعامل سازمان انتقال خون از رشد ۵۰۰ درصدی خون های اهدایی خبر داد:

پایان خون فروشی در ایران

خبر

معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشــتی، از غربالگری ســه نوع سرطان 
در جمعیتی بیــش از ۳۴۴ هــزار نفــر از افراد 
تحت پوشش این دانشگاه، از ابتدای سال جاری 
تاکنون خبــر داد. به گزارش خبرگــزاری مهر، 
شهنام عرشی، گفت: سرطان ها بعد از بیماری های 
قلبی و عروقی دومین جایگاه مرگ ومیر را به خود 
اختصاص داده اند و علت عمده آن تغییر عوامل 
محیطی و همچنین شیوه زندگی نامناسب است.

وی با اشاره به این که حدود نیمی از سرطان ها 
قابل پیشگیری هستند، بهترین راه مقابله با این 
بیماری ها را مشــارکت فعالانه سیاست گذاران 
عرصه سلامت و حضور همیشگی مردم دانست 
و افــزود: به همین منظور  پویش ملــی مبارزه با 
سرطان با شعار »سرطان قابل پیشگیری و درمان 
اســت، با خود مراقبتی و امید« و با هدف  کاهش 
بروز و مرگ ومیر ناشی ازسرطان و بهبود کیفیت 
زندگی بیماران مبتلا به سرطان از سال ۹۳ تاکنون 

هرسال اجرا می شود.

عرشــی ادامه داد: در همین راســتا معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
در تمامی طول سال با اجرای فعالیت هایی از قبیل 
مقابله با عوامل خطر سرطان، ارتقای آگاهی مردم 
و بهبود فرصت های آموزشــی، ایجاد دسترسی 
عادلانه جهت تشــخیص زودهنــگام و درمان 
سرطان و غیره در جهت کاهش بروز و مرگ ناشی 
از این بیماری می کوشد. معاون بهداشتی دانشگاه 
به بیان اقدامات این معاونت در مورد مقابله با عوامل 
خطر بیماری سرطان در جامعه پرداخت و گفت: در 
مورد کاهش مصرف دخانیات از ابتدای سال جاری 
تاکنون بیش از ۳۸۴ هزار نفر از نظر اســتعمال 
دخانیات، مواد و الکل غربالگری شده اند که بیش از 
۱۱ هزار نفر به منظور مشاوره و ترک به روان شناس 
ارجاع شده اند و ۱۳ هزار نفر در این مورد آموزش 
دیده اند. وی افزود: در مورد بهبود شرایط تغذیه 
نیز بیــش از ۳۶۰ هزار نفر مــورد ارزیابی الگوی 
تغذیه قرار گرفته اند و از این تعــداد حدود ۱۲۶ 
هزار نفر جهت انجام بررسی، اقدامات پزشکی و 

مراقبت های تغذیه ای به پزشــک و کارشناسان 
تغذیه ارجاع شده اند.

عرشی به نقش فعالیت بدنی در کاهش بروز 
سرطان اشاره کرد و گفت: در سال جاری، حدود 
۳۳۵ هزار نفر از نظر وضعیت فعالیت بدنی مورد 
ارزیابی قــرار گرفته اند، متأســفانه از این تعداد، 
نزدیک به ۴۰ درصد دارای فعالیت بدنی نامطلوب 
بوده اند و توســط مراقبان ســلامت و بهورزان 
آموزش های لازم را فراگرفته انــد. وی در ادامه با 
تاکید بر نقش تشــخیص زودرس سرطان ها در 
بهبود نتیجه درمان، گفت: از ابتدای سال جاری 
تاکنون تعداد ۱۶۰۳۲۵ نفر غربالگری ســرطان 
پستان، ۱۴۸۵۹۴ نفر غربالگری سرطان دهانه 
رحم و ۳۹۳۷۵ نفر مورد غربالگری سرطان روده 
بزرگ قرار گرفته اند و افراد نیازمند جهت دریافت 
خدمات تکمیلی ارجاع شدند. معاون امور بهداشتی 
دانشگاه در مورد فعالیت های دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، در جهت ایجاد و دسترسی عادلانه 
به خدمات، تشخیص زودهنگام و درمان، توضیح 

داد: این معاونت ســعی کرده اســت با برقراری 
ارتباط با استادان هیات علمی و مراکز تحقیقاتی 
مانند مرکز تحقیقات ســرطان، غدد درون ریز و 
بیماری های متابولیســم، کبد و گوارش، کلیه و 
مجاری ادراری و پیشگیری از بیماری های زنان 
دانشــگاه، در خصوص آموزش پزشکان و ماماها 
گام های مؤثری بردارد و همچنین سعی شده تا 
سطوح دو و ســه ارجاع نیز در مورد سرطان های 
»کلورکتال« و پســتان کامل شــود. عرشی در 
مورد اقدامات انجام شــده هفته ملــی مبارزه با 
سرطان توضیح داد: در این هفته با هماهنگی ها و 
برنامه ریزی های انجام شده، فعالیت های مختلف 

و متنوعی از قبیل آموزش هفت هزار نفر از عموم 
مردم، پرسنل ادارات وابســته به فرمانداری ها، 
دانش آموزان و اولیا و مربیــان، برپایی ۲۶ غرفه 
سلامت، انجام غربالگری سرطان های کولورکتال 
به تعداد ۸۶۵ نفر، پستان ۴۵۰۳ نفر، سرویکس 
۴۰۷۴ نفر، همکاری با ســازمان های مردم نهاد 
جهت جلب مشــارکت های مردمی، همکاری با 
مترو تهران جهت پخش تیزرهای آموزشی، ارسال 
۲۵۰ عدد کتاب و سی دی آموزشی در خصوص 
فعالیت بدنی به سپاه پاسداران، برگزاری همایش 
برای پرسنل فرمانداری و کمیته امداد و غیره در 

محدوده دانشگاه شهید بهشتی انجام  شده است.

در ۳۴۴ هزار نفر  انجام شد

غربالگری سه نوع سرطان در تهران

اهدا کنندگان مستمر خون 
کسانی هستند که در یک 
دوره یکساله حداقل ۲ بار 
خون اهدا کرده و فواصل 

نوبت های اهدای خون آنها 
کمتر از یک سال باشد. این 

گروه، قابل اعتماد ترین 
داوطلبان اهدای خون را 

تشکیل می دهند و آگاهانه 
و با مسئولیت پذیری 
اجتماعی، به سلامت 

همنوعان خویش 
می اندیشند 

با محول کردن وظیفه تهیه 
و توزیع خون و فرآورده های 

خونی به یک سازمان ملی 
واحد، یعنی »سازمان ملی 
انتقال خون«، کشور موفق 

به حذف »اهدای خون 
پولی« شده و ایران اولین 

کشوری است که توانسته 
است در منطقه به این 

موفقیت دست پیدا کند
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